
 

 
 

 

 

Decreto n.372 

 

IL RETTORE 

 

 

 

 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con D.R. 

n. 2237 del 19.07.2016;   

 

VISTO l’Accordo di Cooperazione per l’attuazione di una co-

tutela di tesi di dottorato tra l’Università degli Studi 

di Bari Aldo Moro e l’University di Giessen (Germania) 

stipulata in data 10.11.2016, con la quale si è stabilito 

di promuovere una co-tutela di tesi in favore della 

dott.ssa DOWGIER Giulia  iscritta al corso di dottorato 

di ricerca in Sanità Animale e Zoonosi (30° Ciclo); 

 

VISTA la delibera adottata dal Collegio dei docenti del corso 

di dottorato di ricerca in Sanità Animale e Zoonosi (30° 

ciclo), nella riunione del 12.01.2018, con la quale sono 

stati proposti i nominativi dei membri effettivi che 

formeranno la  Commissione Giudicatrice per il 

conferimento del titolo di dottore di ricerca con tesi in 

co-tutela alla Dott.ssa DOWGIER Giulia  nelle persone dei 

Professori OSSIPRANDI Mariacristina dell’Università degli 

Studi di Parma, DANTAS TORRES Filipe dell’Università di 

Recife (Brazil), MARSILIO Fulvio dell’Università degli 

Studi di Teramo (Membri Effettici); TEKES Gergely 

dell’Università di Giessen, HOLMES Mark  dell’Università 

di Cambridge (Esperti), DECARO Nicola dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Modo  e dai membri supplenti 

Proff. DE GRAZIA Simona dell’Università degli Studi di 

Palermo, DI MARTINO Barbara dell’Università degli Studi 

di Teramo e GIANMANCO Giovanni dell’Università degli 

Studi di Palermo 

 

 

DECRETA 

 

Per quanto detto nelle premesse, la Commissione giudicatrice per il 

conferimento del titolo di dottore di ricerca con tesi in co-tutela in 

Sanità Animale e Zoonosi (30° ciclo) è così composta: 

 

Membri effettivi 

Prof. OSSIPRANDI Mariacristina, Dipartimento di Scienze Medico-

Veterinarie, Università degli Studi di Parma; 

Prof. DANTAS TORRES Filipe, Dipartimento of Immunology, Aggeu Magalhães 

Institute – Recife, Pemambuco, Brazil; 

 



Prof. MARSILIO Fulvio, Facoltà di Medicina Veterinaria,  Università degli 

Studi di Teramo; 

Prof. DECARO Nicola, Dipartimento di Medicina Veterinaria, Universtà 

degli Studi Bari Aldo Moro 

Prof. TIKES Gergely, Institut für Virologie, FB10, Justus-Liebig-

University Giessen; 

Prof. HOLMES Mark, Department Veterinary Medicine, Cambridge University; 

 

 

Membri supplenti 

Prof.ssa DE GRAZIA Simona, Dipartimento di Scienze per la Promozione 

della Salute e Materno infantile, Università degli Studi di Palermo; 

Prof.ssa DI MARTINO Barbara, Favoltà di Medicina Veterinaria, Univerità 

degli Studi di Teramo; 

Prof. GIAMMANCO Giovanni, Dipartimento di Scienze per la Promozione della 

Salute e Materno Infantile, Università degli Studi di Palermo. 

 

In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo 

subentrerà uno dei membri supplenti designati. 

 

 

 

BARI,06/02/2018 

IL RETTORE 

F.to Prof. Antonio Felice URICCHIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca  

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca – Sanità 

Animale e Zoonosi in co-tutela Italia/Germania 30° ciclo 


